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Indicateurs régionaux :
emploi, marché du travail et politiques d'emploi

Les indicateurs économiques de la période observée (ler trimestre 2021 pour I'emploi salarié, 2eme trimestre 2021 pour la demande d'emploi) sont
globalement bons, et montrent que larégion des Pays de la Loire retrouve progressivement son niveau d'activité d'avant crise.

NB. Le jeu des écarts sur un an suppose une interprétation prudente des résultats : calculée par référence au pic du 2éme trimestre 2020, I'amélioration
de la demande d'emploi est spectaculaire (-22,5% en Pays de la Loire pour la catégorie A), les chiffres restant toutefois supérieurs a ce qu'ils étaient
auparavant (le nombre d'inscrits en catégorie A est en hausse de 3,3% entre le T2-2019 et le T2-2021).

A l'inverse, le fort repli de I'intérim sur un an mesuré sur le fondement des chiffres du ler trimestre 2021 (-34,5% en Pays de la Loire), se corrigera
lorsque seront connus les chiffres du 2eme trimestre.

Les données départementales sont a retrouver en page 6.

L'activité économique est en hausse au 2éme trimestre 2021, sauf Evolution du nombre de demandeurs d'emploi inscrits
dans l'industrie en fin de mois a Péle emploi - Catégories A et BC (séries CVS-CJO)
D'aprés I'enquéte de la Banque de France aupres des chefs d'entreprises de la 140
région, |'activité économique du mois de juin 2021 est en hausse, sauf dans 130 A
I'industrie. ———PdLCatA \
Les activités industrielles sont en effet exposées a des difficultés 120 +—— _:Ln:t:;o ath i
d'approvisionnement (matériaux, composants électroniques...) et les dirigeants 110 | ==France métro catc \
ne prévoient pas d'amélioration dans les mois qui viennent. —_— )
De leur c6té, les services marchands enregistrent de nouveau une forte 100 - _
progression, d'autant plus soutenue que le tourisme et I'hétellerie - restauration /'
y apportent, cette fois, leur contribution. 90 \ /
La construction progresse dans sa composante batiment, et se stabilise a un bon 20 En indice 100 sur deux ans
niveau dans les travaux publics. \4
Deux préoccupations majeures émergent de I'enquéte de la banque de France : 70 T T T T T T T T '
la hausse du prix des matériaux et les tensions sur les approvisionnements, et T2-18 7319 T419 T1-20 1220 7320 T420 T1-21 1221
les difficultés de rerutement.
Quatrieme trimestre consécutif de baisse du nombre de Demandeurs d'emploi inscrits en fin de trimestre
demandeurs d'emploi de cat. A, recul considérable sur un an,
hausse modérée sur deux ans 2éme trim. Var. (en %) sur
La demande d'emploi de catégorie A est de nouveau en baisse sur un trimestre 2021 1 trim. lan
en Pays de la Loire (-2,1%) comme en France métropolitaine (-1,4%). Celle des Pays de la Loire :
demandeurs d'emploi ayant eu un temps de travail réduit durant le trimestre DOn?éeS'CVS-CJO

L. o, N i Catégorie A 171170 -2,1 - 22,5
(catégories B et C) est de son cOté en légére augmentation (+0,6%, contre +1,0% Catégories B, C 150190 +0,6 +276
en France). Catégories A, B, C 321360 - 0,9 -51
L'évolution annuelle en catégorie A se réoriente a la baisse, avec une
diminution importante (-22,5%), a mettre en regard de la trés forte hausse France métropolitaine :
enregistrée un an plus tot (+33,5%). Sur deux ans, la mesure de I'écart révéle Données Cvs-cjo

Catégorie A 3510500 -1,4 - 15,3

une hausse de 3,3%. Catégories B, C 2178200 +1,0 +30,4
Considérées ensemble, les catégories A, B et C varient peu sur un trimestre Catégories A, B, C 5 688 700 20,5 221
(-0,9% en Pays de la Loire, -0,5% en France métropolitaine), avec des écarts
annuels eux aussi négatifs (respectivement -5,1% et -2,1%). Source : STMT, Pdle Emploi, DARES

Comme au trimestre dernier, en raison de la difficulté accrue rencontrée par les Calcul des CVS-CIO : DARES

demandeurs d'emploi pour trouver ou retrouver rapidement un emploi, le o .
(1) Les catégories de demandeurs d'emploi :

nombre d'inscrits depuis plus d'un an représente plus de la moitié des inscrits Catégorie A : en recherche active, disponibles, sans emploi

en catégories A,B,C. Catégories B, C : en recherche active, en activité réduite
Catégories A, B, C : en recherche active

* Date d'arrét des chiffres : 2éme trimestre 2021 pour la demande d'emploi et les

contrats aidés, ler trimestre 2021 pour I'emploi salarié, I'intérim et le taux de

chémage.

Dates particuliéres : décembre 2020 pour l'insertion par I'activité économique,

décembre 2019 pour I'apprentissage.
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La demande d'emploi

Les demandeurs d'emploi inscrits en fin de mois

Données CVS-CIO Pays de la Loire France Données CVS-CIO Pays de la Loire France
T2 Var. (en %) sur Var. (en %) sur T2 Var. (en %) sur  Var. (en %) sur
2021 1trim. lan 1trim. 1lan Catégories A, B, C 2021 1trim. lan 1trim. 1lan
Hommes 86270 -2,4 -23,6 -1,8  -164 Hommes 147850 -1,1 -5,9 -0,7 -2,7
< 25ans 14760 -2,5 -30,4 -23 -21,6 < 25ans 24190 -23 -134 -1,8 -7,8
25-49 ans 49800 -2,8 -25,0 -2,2 -18,2 25-49 ans 89590 -1,1 -5,9 -0,9 -33
50 ans et plus 21700 -13 -14,1 -0,5 -9,3 50 ans et plus 34060 -0,1 +0,1 +0,4 +1,8
Femmes 84900 -1,8 -21,4 -1,0 -14,0 Femmes 173520 -0,7 -4,4 -0,3 -1,6
<25ans 13320 -2,1 -29,1 -1,9 -206 <25ans 24600 -23 -114 -15 -6,8
25-49 ans 49360 -2,2 -225 -1,3 -15,0 25-49 ans 103370 -1,0 -4,6 -0,4 -1,9
50 ans et plus 22210 -0,8 -12,9 -0,0 -8,0 50 ans et plus 45540 +1,0 +0,3 +0,5 +1,6
Total 171170 -2,1 -22,5 -1,4 -153 Total 321360 -0,9 -51 -0,5 -21
< 25ans 28090 -2,2 -29,8 -2,1 -21,1 < 25ans 48790 -2,3 -12,4 -1,7 -73
25-49 ans 99170 -2,5 -23,8 -1,7  -16,6 25-49 ans 192960 -1,1 -5,2 -0,7 -2,6
50 ans et plus 43920 -1,0 -13,5 -0,3 -8,7 50 ans et plus 79610 +0,5 +0,2 +0,5 +1,7
Sources : STMT - Pdle Emploi, DARES Sources : STMT - Péle Emploi, DARES
Calcul des CVS-CJO : DARES Calcul des CVS-CJO : DARES
N 7 gue . . 1 .o o 7
Ancienneté d'inscription des Les demandeurs d'emploi indemnisés
1 H V4 . .
demandeurs d'emploi en France métropolitaine
Données CVS-CJIO Pays de la Loire France Données cvs T1 T4 T1
T2 Var. (en %) sur Var. (en %) sur 2021 2020 2020
Catégories A, B, C 2021 1 trim. 1an 1trim. 1lan
Moins de 1 an 157020 -0,6 -14,2 -0,1 -9,6 Assurance chdmage 2 941 200 2 814 300 2 692 000
DELD : Solidarité Etat 310 900 339 900 322 400
la2ans 69430 -3,1 +6,9 -3,0 +8,6 Autres* 103 800 102 200 97 800
2a3ans 34340 +0,5 +3,6 +1,4 +2,8 Total des DE indemnisés 3355900 3256 400 3112 200
3 ans et plus 60580 +0,2 +5,2 +0,5 +6,3 Formation 151 700 159 100 143 600
Total DELD 164350 -1,1 +5,6 -0,9 +6,6 Au T4 2020
Part des DE indemnisables au titre de I'assurance chdmage** 62,1%
Part des DELD 51,1% -02pt +51pt -0,2pt +4,1pt Part des DE indemnisés parmi les DE indemnisables *** 73,0%
Sources : STMT - P6le Emploi, DARES Source : Fichier national des allocataires (FNA) et Fichier historique statistique (FHS)
Calcul des CVS-CJO : DARES * Autres : ARE et AREF sous conv. de gestion, rému. formation, rému. de fin de formation
** Part des DE indemnisables : total des DE indemnisables / DEFM de Cat. A, B, C.
*** part des DE indemnisés : total des DE indemnisés / DE indemnisables
Champ : France métropolitaine
Les taux de chomage
Taux de chdmage - Région et France Taux de chdmage - Départements
Taux de chomage trimestriels - France métropolitaine Taux de chdmage trimestriels - Départements des
et Pays de la Loire, série longue Pays de la Loire, série longue
12,0 12,0
10,0 ———— 10,0
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Les flux d'entrées a P6le emploi par motif

Les flux de sorties a Pole emploi par motif

Données CVS-CIO

Catégories A, B, C

Fin de CDD

Fin de mission d'intérim
Démission

Rupture conventionnelle
Licenciement économique

Autre licenciement
)

@

Premiére entrée
Retour d'inactivité
Réinscription rapide @
Autres motifs )

Motif indéterminé

Total

Pays de la Loire

Nb moyen
2021 T2

5170
1960
1350
2000
340
1770
1860
4940
4570
1660
2290

27 920

France

Var. (en %) Var. (en %)
trim. annuelle trim. annuelle
-9,8 -24,1 -10,5 -26,5
+5,9 -26,3 +3,1 -26,7
+12,5 -8,2 +9,9 -10,8
+3,6 +34,2 +4,6 +34,1
-8,1 -29,2 -9,6 -15,0
+0,0 +17,2 -03 +16,5
=83 +18,5 -4,8 +22,9
+12,5 +38,8 +2,1 +50,3
= &4} +62,1 -2,2 +66,7
-8,38 +1,2 -2,1 +16,9
-54 -2,1 -4,7 +1,6
-1,2 +6,0 -23 +10,1

Données CVS-CIO Pays de la Loire
Nb moyen Var. (en %)

2021 T2 trim. annuelle
Reprise d'emploi déclarée 7 350 +6,4 +45,3
Entrée en stage, en formation 3 640 +10,6 + 64,7
Arrét de recherche ©*) 3 000 -2,6 +25,0
Défaut d'actualisation 11290 +3,3 +16,2
Radiation administrative 2070 +8,9 +1193,8
Autres cas © 2040 -8,9 + 65,9
Total 29 390 +3,7 +41,4

France
Var. (en %)

trim.

+79
-3,2
+0,0
+4,6
-5,0
-6,7

+2,1

annuelle

+57,5
+83,5
+25,1
+14,4

+1121,4
+86,9

+452

(1) Inscription a Péle Emploi d'une pers. qui se présente pour la 1ére fois sur le marché du travail

(2) Recherche d'un emploi apreés une période d'inactivité, fin de maladie ou de maternité, fin de formation

(5) maternité, maladie, retraite

(6) Déménagement, absence supérieure a 35 jours, etc.

(3) Réinscription aprés sortie de courte durée (pour défaut d'actualisation, radiation adm., période d'inactivité)

(4) Fin d'activité non salariée, retour en France, recherche d'un autre emploi

En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent différer trés légérement de la somme des sous-totaux

Contrats aidés, alternance et insertion

Les entrées dans les dispositifs

Les bénéficiaires présents dans les dispositifs

Données provisoires

Contrats aidés :
CIE Jeunes
PEC Jeunes
PEC Tous publics
Dont PEC QPV - ZRR
Mesures d'accompagnement :
PACEA

Dont Garantie Jeunes
Dont résidents QPV

Contrats d'apprentissage
Secteur privé et public ensemble

T2
2021

856
222
368
205

3333

1357
138

Entrées sept. a Cum. sur

Pays de la Loire

Cumul Réalisé (%) / Réal.(%)/
2021 objectif 2021 obj. 2021

1529 51,6
433 10,8
702 25,8
313 23,8

Var.(%) / 1a.

7 685 +53,9

2633 +1141
269  +111,8

Pays de la Loire

Var. (%) /

déc. 2019 12 mois  cumul 2018
24232 +18,6

12135

France

55,0
17,3
21,4
28,8
Var.(%) / 1a.
+56,9

+111,9
+107,7

France
Var.(%) /
cum. 2018

+16,0

Les entrées dans l'insertion par l'activité économique

Données provisoires

IAE (insertion par I'activité économique)
Toutes structures
Dont ACI (ateliers et chantiers d'ins°)
Dont Al (associations intermédiaires)
Dont El (entreprises d'insertion)
Dont ETTI (entrp. de trav. temp. d'ins°)

Octobrea  Cum.sur Var.(%)/ Var.(%)/

déc.-20 12 mois  cumul 2019 cum. 2019

3925
1837
1015
688
385

Pays de la Loire

15268
7415
3866
2731
1256

=55
+0,3
-16,3
-0,7
-10,6

France

-1,4
+5,7
-16,8
+4,7
-90

Données provisoires Pays de la Loire France
Stocks en moy. trim. T2 Var. (%) / Var.(%) /
2021 2020 T2 2020 T2

Contrats aidés :
CAE - PEC 2487 +10,7 +8,9

Mesures d'accompagnement :
PACEA 18 643 +26,4 +26,2
Garantie Jeunes 4295 +45,9 +45,7

Les apprentis inscrits en CFA

Pays de la Loire France
Rentrée Var. (%) / Var.(%) /
2019 rentrée 2018  rent 2018
Nombre d'apprentis
Apprentis 33813 +6,5 +6,9

Poids de I'apprentissage parmi les 16-25 ans, rentrée 2018

Pays de la Loire France
Pds de I'apprentissage 7,0% 5,7%

Sources :
CIE (Contrat Initiative Emploi) - PEC (Parcours Emploi Compétences) : DGEFP

PACEA (Parcours Contractualisé d'Accompagnement vers |'Emploi et I'Autonomie) : i-Milo et DGEFP

Contrats d'apprentissage, entrées : DARES, Site PoEm (Politiques de I'Emploi)
Contrats d'apprentissage, stocks : Ed Nat, Depp, sept. 2020
IAE : ASP, traitement DARES
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Indicateurs de conjoncture

Les défaillances d'entreprises

Nombre de jugements d'ouverture de procédures collectives

Pays de la Loire

Compar. 2021 T2 / 2020 T2 Cumul depuis janvier

2éme trim. Var. (%) sur Cumul Var. (%)

2021 2020 T2 2021 sur 2020
Sauvegarde 9 -73,5 24 -65,2
Redressement Jud. 60 -45,0 136 - 64,6
Toutes Liquidat® jud. 187 -11,0 437 -22,5
Tous jugements 256 -27,5 597 -413
Nb emplois impactés sauveg. 136 -90,4 320 -86,9
Nb emplois impactés RJ 313 -59,0 732 -69,2
Nb emplois impactés L 404 -302 642 -40,7
Tous emplois 853 -69,0 1694 -71,3

Source : Conseil National des Greffiers des Tribunaux de Commerce (CNGTC) ns : non significatif

Sauvegarde : /o procédure de sauvegarde est réservée aux entreprises ou débiteurs
personnes physiques qui ne sont pas en état de cessation des paiements mais qui
rencontrent des difficultés qu'ils ne peuvent surmonter et qui sont de nature a les
conduire a la cessation de leurs paiements (impossibilité de faire face au passif
exigible avec I'actif disponible). L'objectif de cette procédure est de permettre la
poursuite de I'activité, le maintien de I'emploi et I'apurement du passif, en procédant a
une réorganisation de l'entreprise dans le cadre d'un plan arrété par le Tribunal.

RJ - Redressement Judiciaire : la procédure de redressement judiciaire doit étre mise
en ceuvre par toute entreprise en situation de cessation de paiement. Elle permet la
poursuite de I'activité de I'entreprise, le maintien de I'emploi et I'apurement du passif.
Elle donne lieu & un plan arrété par jugement a l'issue d'une période d'observation.

L) - Liquidation Judiciaire : si /'entreprise ne peut étre redressée, elle devra fermer ;
c'est la procédure de liquidation judiciaire. Le tribunal compétent est soit le tribunal de
commerce, soit le tribunal de grande instance si le dirigeant n'est inscrit ni au registre
du commerce et des sociétés, ni au registre des métiers.

L'impact des Plans de Sauvegarde de I'Emploi et des Ruptures Conventionnelles Collectives

Nombre d'emplois dont la suppression est envisagée lors du dépot

Evolution du nombre de suppressions collectives d'emploi

P ' .
de la demande de validation ou d h°m°|°gat'°n Evolution du nombre de suppressions d'emplois en Pays de la
Nb d'emplois impactés Pays de la Loire France Loire, et de la part régionale sur le total national
en région * 2éme trim. Cumul sur 12 m. Ecart(%)sur12m Ecart (%) sur 12 10000 —T 6,0
.. Part : échelle de droite 54
2021 a fin juin 2021 afinjuin 2021 m. fin juin 2021 5,0
Industrie 119 2470 +302.3 +131,7 40
BTP 0 68 Non significatif +22,4 3,0
Tertiaire 120 2918 +229,3 +157,1 2,0
1,0
Tous secteurs 239 5458 +263,9 +143,4 0.0
(y compris agriculture) 12 moisen 12moisen 12moisen 12moisen 12moisen 12 moisen
juin2016  juin2017  juin2018  juin2019  juin2020  juin 2021
Source : DGEFP, Systéeme d'information dédié aux Plans de sauvegarde de I'emploi - . L
N . . N N . - mmm Nb total d'emplois impactés = Part de la région PdL
et Ruptures Conventionnelles Collectives - Impact régional méme si la procédure est gérée par une autre Dreets
1 e en s .
La demande d'activité partielle
Nombre d'heures autorisées Evolution de I'activité partielle
Pays de la Loire France Nb moyen d'heures d'act. partielle demandées par trim. en région
Juin Nbre moyen des Var. (%) cumul  Var. (%) cumul Pays de la Loire
2021 12 derniers 12 mois / année 12 mois/année 140 000 000 21,0
mois précédente précédente
120 000 000 18,0
s
. k4
Industrie 1033393 3085071 -61,8 -58,0 % 100 000 000 150 ;:
BTP 219678 601 805 -85,4 -76,4 g port éehelle de dratt o
Tertiaire 4081458 12715 789 -356 21,0 & 80000000 - ortcehele dedrone H
3 ‘2
Tous secteurs 5349821 16 479 500 -48,7 -293 @ 60000000 >
: . - °
(y compris agriculture) 2 40000000 E
<
Source : DARES/DREETS B 20000000 -
0
CERECERPECE PR EREREEERERESR
CEEORNRNNNRXRXXND 9909999 oo
§885588883388¢8¢88_¢:¢.8¢8¢%
Le travail temporaire
Nombre d'emplois équivalents temps plein Evolution du nombre d'intérimaires (ETP)
Evolution de I'intérim en nombre moyen d'ETP par trimestre en
région Pays de la Loire, et part régionale sur le total national.
Pays de la Loire France
. ) 70000 Part : échelle de droite 84
ler trim. Nbre moyen du Ecart (%) sur Ecart (%) sur :
; £ 60000 82
2021 ler trimestre lan lan ]
(nombre moyen) 2020 (lertrim.2020)  (ler trim. 2020) ‘g 50000 8,0
£ 40000 7.8
i o . w
Industrie 16 907 26957 373 36,5 S 30000 76
BTP 6678 9585 -30,3 -30,5 .i,
Tertiaire 12982 19 240 -325 -35,1 g 20000 74
'E 10 000 7,2
Tous secteurs 36774 56111 -34,5 -34,7 0 70
(y compris agriculture) 2580022332232 2R__88-+s
© O O 0O 0O 0O 0O 0 O 0 O 0 O 0 O QO O
NN NN NN NN NN NN NN N NN
T AN MY AN MY AN M S AN M o
Source : Dares - Traitement : DARES / DREETS, données cvs FEFEFFEFEFEFFEFREFFREFFEFREFREFREFRREREREF
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> Les salariés en entreprise

(Etablissements du secteur marchand)

Pays de la Loire Effectifs salariés du secteur marchand
ler trimestre 2021 Pays de la Loire France Métropolitaine
Nbre de Poids sur Evolution sur un an Nbre de Poids sur Evolution sur un an
salariés total en nbre en % salariés total en nbre en %
activités activités
Agriculture (prov.) 27 208 2,6 +736 +2,8 311 286 1,8 +4 467 +1,5
Industrie 252 366 24,3 -3141 -1,2 3102 330 18,1 - 44 640 -1,4
Construction 93 037 8,9 +3 002 +3,3 1480 588 8,6 + 53 881 +3,8
Tertiaire marchand hors intérim 605 101 58,2 +3228 +0,5 11518235 67,1 - 100 264 -0,9
Intérim 61903 6,0 non significatif * 745 481 4,3 non significatif *
TOTAL SECTEURS MARCHANDS 1039 616 100,0 +25590 +2,5 17157920 100,0 +189948 +1,1
Pour informat® : Tertiaire non marchand 431087 +3453 +0,8 8049 951 +87 622 +1,1
Pour informat® : Total avec tertiaire non march “ 1470704 +29043 +2,0 25 207 871 + 277 569 +1,1

* Pour l'intérim, les écarts annuels sont mesurés en fin de trimestre par I'lnsee, ils ne sont

Source : Insee, estimations d'emploi ; estimations trimestrielles Urssaf, Dares, Insee ) i g )
pas comparables aux écarts mesurés en movenne trimestrielle par la Dreets.

Avertissement : L'introduction de la Déclaration sociale nominative (DSN) en remplacement du bordereau récapitulatif de cotisations (BRC) peut transitoirement affecter les comportements déclaratifs des
entreprises. Durant la phase de montée en charge de la DSN, des adaptations sont réalisées dans la chaine de traitement statistique des estimations d’emploi afin de tenir compte de ces changements. Ces
modifications sont susceptibles de générer des révisions accrues sur les données.

Par ailleurs, depuis le premier trimestre 2017, les données sont établies en coproduction avec les Urssaf (champ privé hors intérim) et la Dares (sur I'intérim). A partir de la validité du premier trimestre 2018,
le champ des estimations trimestrielles d’emploi localisé est étendu a I'ensemble de I'emploi salarié et aux départements d’outre-mer (hors Mayotte). Sont ainsi ajoutés les salariés de la fonction publique, de
I'agriculture et de 'ensemble des particuliers employeurs. »

Evolution de I'emploi dans les départements et poids sur le total régional

Départements des Pays de la Loire Effectifs salariés du secteur marchand

ler trimestre 2021 Nbre de Poids sur Evolution sur un trim. Evolution sur un an Pour mémoire, données
salariés total en nbre en % en nbre en % du méme trim. n-1
régional Nb sal. Poids/rég.
Loire-Atlantique 429 666 41,3 +3035 +0,7 +7743 +1,8 421923 41,6
Maine-et-Loire 207 721 20,0 +1199 +0,6 +6375 +3,2 201 346 19,9
Mayenne 79 360 7,6 + 825 +1,1 +2356 +3,1 77 004 7,6
Sarthe 137 913 13,3 +938 +0,7 +3422 +2,5 134 490 13,3
Vendée 184 957 17,8 +1417 +0,8 +5695 +3,2 179 262 17,7

Source : Insee, estimations d'emploi ; estimations trimestrielles Urssaf, Dares, Insee - Champ : secteur marchand

Evolution sur 5 ans, en indice 100, des effectifs départementaux
en Pays de la Loire (secteur marchand)
115,0
110,0 e\ —— 110,4
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105,0 13?‘,3
V\ 101,5
100,0 - —
p —
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Les données départementales

Les demandeurs d'emploi

Loire-Atlantique Maine-et-Loire Mayenne Sarthe Vendée Pays de la Loire
DEFM Cat. A au T2 2021 66 660 38 370 10490 27 870 27 790 171170
Variation (%) sur 1 mois -3,4 -1,9 -1,1 -0,6 -0,9 -2,1
Variation (%) sur 1 an -21,7 -22,2 -25,2 -20,1 -26,1 -22,5
Hommes 34 450 18 890 5410 14 020 13510 86 270
Femmes 32210 19 480 5080 13 850 14 280 84 900
<25ans 10 410 6310 1930 4970 4470 28090
25-49 ans 40480 22210 5970 15 650 14 860 99170
>50ans 15770 9 850 2590 7 250 8460 43920
DELD (Cat. A, B, C) 61 450 38 620 10 220 26 140 27 920 164 350
Taux de chémage ler trim. 6,9 7,2 5,4 7,8 6,3 6,9
Sources : STMT - Pole emploi, DARES
Loire-Atlantique Maine-et-Loire Mayenne Sarthe Vendée Pays de la Loire
Défaillances 2021 T2
Nb de Sauv+RJ +LJ 103 59 18 22 54 256
Evolution annuelle (%) -21,4 -27,2 -47,1 -66,7 +31,7 -27,5
Sauvegardes 4 2 0 1 2 9
Redressements Jud. 20 11 4 4 21 60
Liquidations Jud. 79 46 14 17 31 187
Activité partielle 2021 T2
Nbre d'heures autorisées 15 716 611 10 662 614 2478218 6549 041 11053 226 46 459 710
Evol. /2020 T2 (en %) -89,3 -84,2 -89,7 -83,6 -82,9 -86,5
PSE - RCC 2021 T2
Nb d'emplois impactés 110 42 14 30 43 239
Cumul 12 mois juin 2021 3446 578 67 456 911 5458
Evol® ann. / 12 mois préc. +389,5 +102,8 -76,0 +508,0 +480,3 +263,9
Sources : voir détail page 4
ege 1 .
Les politiques d'emploi
EntréFs cuml:llée:s des'trois Loire-Atlantique Maine-et-Loire Mayenne Sarthe Vendée Pays de la Loire
derniers mois disponibles
CIE Jeunes | PEC Jeunes 2021 T2 274 66 148 40 90 16 206 46 138 54 856 222
PEC tous publics | dont QPV-ZRR 170 42 54 45 28 23 56 59 60 36 368 205
Contr d'app, entrées T4 2019 4436 2598 1009 1710 2382 12135
Cumul sur 12 mois 8429 5235 2318 3450 4 800 24232
IAE, entrées sur 3 puis 12 mois sur3mois sur12mois sur3mois surl2mois sur3mois sur12mois sur3mois surl12mois sur3 mois surl2mois sur3 mois sur 12 mois
ACI (ateliers et chantiers d'ins.) 663 2588 369 1429 223 813 270 1273 312 1312 1837 7 415
Al (associations intermédiaires) 291 1021 390 1470 5 23 78 286 251 1066 1015 3 866
El (entreprises d'insertion) 212 869 308 1097 41 177 74 319 53 269 688 2731
ETTI (ent. de trav. temp. d'ins.) 136 387 98 332 53 132 51 141 47 264 385 1256
IAE : données cumulées sur les mois de Oct. 2020 a Déc. 2020, puis de Janv. 2020 d Déc. 2020 Sources : voir détail page 3
Les effectifs salariés dans les grands secteurs d'activité
(Etablissements du secteur marchand)
ler trimestre 2021 Loire-Atlantique Maine-et-Loire Mayenne Sarthe Vendée Pays de la Loire
Agriculture : non communicables nc nc nc nc nc nc
Industrie
Effectif 77 222 54 655 24 547 39 645 56 298 252 366
Evol. trim. précédent (en %) +0,1 -0,2 +0,1 +0,5 -0,5 -0,0
Evol. sur 1er trim. 2020 -1,0 -1,4 -1,6 -0,8 -1,5 -1,2
Construction
Effectif 37653 18 000 7203 10471 19710 93 037
Evol. trim. précédent (en %) +1,1 +1,0 +0,7 +2,9 +1,6 +1,4
Evol. sur ler trim. 2020 +3,2 +2,9 +2,1 +5,0 +3,5 +3,3
Tertiaire marchand sans int.
Effectif 283770 112 815 40 138 75 842 92 537 605 101
Evol. trim. précédent (en %) +0,6 +1,4 +1,6 +0,6 +0,9 +0,9
Evol. sur ler trim. 2020 +0,1 +0,9 +1,3 +0,0 +1,7 +0,5
Total marchand
Effectif 429 666 207 721 79 360 137 913 184 957 1039 616
Evol. trim. précédent (en %) +0,7 +0,6 +1,1 +0,7 +0,8 +0,7
Evol. sur ler trim. 2020 +1,8 +3,2 +3,1 +2,5 +3,2 +2,5
Intérim ETP (au dép t utilisateur) 13169 -399 7 286 -292 3345 -324 5639 -30,8 7 335 -32,1 36774 -345
dont Industrie 4503 -46,9 3222 -34,7 2125 -29,8 2986 -31,4 4071 -34,0 16 907 -37,3
dont Construction 3334 -29,1 1155 -34,2 385 -29,5 595 -34,8 1209 -274 6678 -303
dont Tertiaire 5285 -389 2816 -19,1 821 -392 2035 -283 2025 -30,7 12982 -325

Précision intérim : nb moyen trimestriel en ETP par grands secteurs, puis évol. annuelle

Source : Insee, estimations d'emploi ; estimations trimestrielles Urssaf, Dares, Insee



